

POSTANOWIENIE

Dnia 21 maja 2025 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Halina Kiriło

w sprawie z odwołania J. K.
przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych I Oddziałowi w Warszawie
o datę podjęcia wypłaty emerytury,
po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w Izbie Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych w dniu 21 maja 2025 r.,
wniosku pełnomocnika ubezpieczonego z dnia 8 maja 2025 r.
o uzupełnienie postanowienia Sądu Najwyższego z dnia 26 marca 2025 r.,
sygn. akt I USK 354/23,

uzupełnia postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 26 marca 2025 r., sygn. akt I USK 354/23, w ten sposób, że po punkcie 1. o treści "odmawia przyjęcia skargi kasacyjnej do rozpoznania" dodaje punkt 2. o treści "przyznaje od Skarbu Państwa - Sądu Apelacyjnego w Katowicach na rzecz adwokata T. R. tytułem kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej stronie w postępowaniu kasacyjnym kwotę 270 (dwieście siedemdziesiąt) złotych powiększoną o stawkę podatku od towarów i usług".

UZASADNIENIE

Sąd Najwyższy postanowieniem z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie I USK 354/23, odmówił przyjęcia do rozpoznania skargi kasacyjnej ubezpieczonego J. K.

od wyroku Sąd Apelacyjny w Katowicach z dnia 28 lutego 2023 r., sygn. akt III AUa 59/23, nie orzekając o kosztach postępowania.

Pismem z dnia 8 maja 2025 r. pełnomocnik ubezpieczonego wniósł o uzupełnienie postanowienia Sądu Najwyższego, przez orzeczenie o kosztach nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej stronie z urzędu w postępowaniu kasacyjnym, argumentując, że wniosek tej treści został zawarty w skardze kasacyjnej.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

Wniosek o uzupełnienie postanowienia Sądu Najwyższego przez orzeczenie o kosztach zastępstwa procesowego w postępowaniu kasacyjnym zasługuje na uwzględnienie.

Za nieopłaconą pomoc prawną udzieloną przez adwokata z urzędu ubezpieczonemu w postępowaniu przed Sądem Najwyższy w sprawie o prawo do emerytury przysługuje zwrot od Skarbu Państwa kosztów tejże pomocy w wysokości wynikającej z § 2 pkt 1, § 4 ust. 3, § 15 ust. 2, § 16 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu (Dz.U. z 2024 r., poz. 763).

Kierując się powyższymi przesłankami, Sąd Najwyższy na podstawie art. 350 § 1 w związku z art. 391 § 1 i art. 398²¹ orzekł jak w sentencji postanowienia.

[SOP]